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 idea návrhu – motto - grafické znázornění

architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
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Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)

Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle
zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS). Zpráva bude
popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.

Koordinační situace (odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na
komunikace, zpevněné plochy, stávající a navržená zeleň, oplocení...

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled
zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných
profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a
nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací,
oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..

Komplexní energetické posouzení bude nahrazeno energetickým štítkem obálky budovy.

Ostatní povinné části projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s konceptem
založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Schémata základního rozvržení (bez dimenzování) hlavních komponent techniky prostředí staveb

Kanalizace – rozmístění stoupaček a trasy svodného potrubí
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Vytápění – určení topného média, umístění zdroje tepla a rozmístění otopných těles

Větrání – určení prostor mechanicky odvětrávaných a jednočárové schéma hlavních tras potrubí. Schémata budou
zakreslena ve slepých půdorysech (M 1:100), možné je provedení „od ruky“ a v jednom půdorysu může být i více
profesí, pokud bude výkres přehledný. Řešení budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy (viz. část 4.2. této
informace).
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ANOTACE

Zadání pro tuto bakalářskou práci bylo navrhnout rodinný dům v Praze
Střešovicích. Zadaná lokalita se vyznačuje značným svahem a pěkným výhledem na část
Prahy. Při dobrém počasí je možné zahlédnout Ještěd i Říp. Hmota tedy respektuje svah
a snaží se ho kopírovat, zároveň je natočená pro dobré výhledy. Skoro ze všech místností
v domě je možné vidět panorama Prahy. Jde o severní svah, a proto jsem pro získání více
slunečních paprsků do domu navrhla pultovou střechu s pásovým oknem, které zajišťuje
osvětlení. Návrh je uzpůsoben příjemnému pobytu majitelů.

ANNOTATION

The task for this bachelor thesis was to design a family house in Prague Střešovice.
The specified location is characterized by considerable slope and a nice view of a part of
Prague. With good weather conditions it is possible to see Ještěd and Říp. Therefore the
mass respects the slope and tries to copy it, at the same time it is tilted for good views. It
is possible to see the panorama of Prague from almost all rooms in the house. The slope
faces the north so I designed a shed roof with a tracked window, which ensures a great
amount of light. The proposal is adapted to the comfortable stay of the owners.
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Rodinný dům ve Střešovicích

Rodinný dům v Praze Střešovicích

se nachází na lukrativním místě

v kompaktní zástavbě. Důležitými

aspekty při vzniku tohoto domu byl

severní svah a specifický výhled na část

Prahy.

Původně byl pozemek

neudržovaný se špatným přístupem,

především pro auta. Došlo k úpravě ulice

Pod bateriemi, aby byl umožněn příjezd

aut ke garáži. Vstup na pozemek je

umožněn brankou umístěnou hned vedle

garáže, tedy ze severu. Další možný vstup

je z ulice U šesté baterie, který vede

přímo k hlavnímu vstupu do domu.

Okolní budovy ovlivnili tvar i velikost

rodinného domu. Samotná hmota

kopíruje svah a snaží se ho respektovat.

To naznačuje i pootočení celé hmoty

směrem na severozápad. Jelikož jde o

severní svah, problém se sluncem byl

nasnadě. Tento problém byl částečně

vyřešen velkými okny v prvním podlaží a

především pásovým oknem na jih, které

bylo možno vytvořit díky pultové střeše.

To zajišťuje osvětlení hlavně v obývacím

pokoji s kuchyní a jídelnou a také v pokoji

pro hosty. Zahrada je ponechaná spíše

přírodní se stromy a zpevněnou plochou

pro odpočinek. Tak se majitelé mohou

dostat po plochých kamenech k tomu

určených.

Tři podlaží zajišťují dostatečný a

pohodlný pobyt majitelů domu. Celková

užitná plocha je 296 m2. Každé podlaží

představuje jinou funkci. V prvním

podlaží se nachází především obytná

část, což znamená velkou místnost

s obývacím pokojem, kuchyní a jídelnou,

další jsou pracovna a pokoj pro hosty.

Intimní část se nachází v prostředním

podlaží, kde jsou pokoje pro děti

s koupelnou a ložnice rodičů taktéž

s koupelnou. V suterénu se nachází

technická část – sklad, technická

místnost a odpočinková místnost. Podlaží

propojují jednoramenná schodiště.

Hlavní vstup do domu se nachází

v prvním (nejvyšším) podlaží, kde je

možné také z kuchyně a pokoje pro hosty

vstoupit na terasu, která směruje k jihu.

Dalším možným vstupem do objektu je

v suterénu. Ten je důležitý pro propojení

garáže s objektem jednodušší cestou než

k hlavnímu vchodu. Pro pohodlí obyvatel

domu jsou v intimní části vytvořeny dvě

koupelny s WC, jedna je určena pro

rodiče a druhá pro děti, pro udržení

určitého soukromí.

Konstrukce je řešena jako

železobetonový monolit. Příčky jsou

zděné z Porothermu. Konstrukce stropů

je v provedení jednosměrně pnuté

železobetonové desky. Maximální rozpon

je šest metrů. U ploché střechy je použita

jednoplášťová střecha s obráceným

pořadím vrstev a u pultové střechy je

zateplení pod a mezi krokvemi. Základy

jsou řešeny pomocí pasů sahajících do

nezámrzné hloubky. Podlaha na terase je

tvořena WPC terasovou deskou

v tmavém provedení, korespondující

s celým charakterem domu.

Jako zdroj tepla bylo zvolené

tepelné čerpadlo na bázi země-voda,

které bude přes akumulační nádrž

rozvádět tepelné medium do otopných

těles a do podlahového vytápění.

Vytápění je řešeno především otopnými

tělesy a v místnostech, kde se nacházejí

velká okna, bylo zvoleno podlahové

vytápění. Dešťová voda je na pozemku

zachytávána do vsakovací jímky.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,
Rodinný dům Střešovice

b) místo stavby
Pod Bateriemi 19
Praha 6, Střešovice
16000

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba)
Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení,
Zuzana Vejdovská

A.2 Seznam vstupních podkladů

Katastrální mapa, osobní prohlídka.

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území,
Řešené území se rozkládá na pozemcích č. 151, 152, 153, 154 a 155. Velikost řešeného
území je 1555 m2.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Pozemek se z části nachází v ochranném pásmu maloplošných zvláště chráněných území (ve
smyslu zákona č. 114/1992 Sb.). Ochranné pásmo patří k chráněnému území Střešovických
skal. Celé území se nachází v památkové zóně.

c) údaje o odtokových poměrech,
Nejsou dány odtokové poměry. Odvod dešťové vody je řešen retenční nádrží, při naplnění je
přebytečná voda odvedena do vsakovací jímky.

[…]

číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/m2s]

1 0.1400 0.1400 3.882E-0008

Celoroční bilance vlhkosti:

Množství zkondenzované vodní páry Mc,a: 0.232 kg/m2,rok
Množství vypařitelné vodní páry Mev,a: 0.603 kg/m2,rok

Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než 10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypařené vlhkosti dle ČSN EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci.

Poznámka: Hodnocení difuze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry
převažující skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty
je výsledek výpočtu jen orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2010

GSEducationalVersion

Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Rodinný dům Střešovice

Pod Bateriemi

, č.kat. 151,152,153,154,155

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

/

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

752,5 m
3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

705,4 m
2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,78 m
2
/m

3

Typ budovy bytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-15 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai

[m
2
]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m

2
·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m

2
·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi

[W/K]

Stěna ŽB 231,4 0,18 0,30 (0,20) 1,00 41,7

Pultová střecha 112,2 0,15 0,24 (0,16) 1,00 16,8

Podlaha ve styku se
suterénem

56,9 0,39 0,60 (0,40) 1,00 14,2

Podla ve styku se zeminou 180,0 0,26 0,45 (0,30) 0,45 21,1

Plochá střecha 98,6 0,12 0,24 (0,16) 1,00 11,8

Otvory 146,1 0,75 1,50 (1,20) 1,15 126,0

( )

( )

( )

( )

Celkem 825,2 231,6

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 231,6

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m
2
·K) 0,33

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m
2
·K) 0,37

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m
2
·K) 0,49

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m
2
·K) 1,09

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m
2
·K) 0,15

B – C 0,6·Uem,rq W/(m
2
·K) 0,29

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m
2
·K)) (0,37)

C – D Uem,rq W/(m
2
·K) 0,49

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m
2
·K) 0,79

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m
2
·K) 1,09

F – G 1,5·Uem,s W/(m
2
·K) 1,64

Klasifikace: C1 - vyhovující doporučené úrovni

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 17.5.2016

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy: Zuzana Vejdovská

IČ:

Zpracoval: Zuzana Vejdovská

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

Rodinný dům Jičín

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,67

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K)

0,33

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,15 0,29 (0,37) 0,49 0,79 1,09 1,64

Platnost štítku

Štítek vypracoval Zuzana Vejdovská

A

B

C

D

E

F

G

0,59

0,28

37