I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM STŘEŠOVICE
Jméno autora: Zuzana Vejdovská
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jaroslav Daďa
Pracoviště oponenta práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce je úplná.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy E - dostatečně
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Poměrně složitý hmotový koncept dvou vzájemně nesourodých hmot přinesl komplikace nejen estetické, ale i konstrukční. Jde zejména o problém při řešení podpory jižní obvodové stěny horní hmoty. Rovněž natočení objektu vyvolané podle autorky snahou o co nejlepší výhled nepovažuji za dobré řešení - dům se skoro dotýká jihozápadním rohem hranice parcely, natočení přináší do stávající struktury nový směr, který je v kolizi s okolní zástavbou. Severní fasáda vůbec nekorresponduje s ostatními fasádami, celkový výraz domu je díky použití dvou typů zastřešení velmi nesourodý. Rozvržení fasád nesvědčí o schopnosti autorky kvalitně komponovat.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Dispoziční rozvržení je v zásadě bezproblémové, provozní vazby fungují. Dispozice je ale v kolizi s konstrukcí, kdy průvlak podporující pultovou střechu probíhá napříč všemi místnostmi v 1.NP. Postrádám rovněž větší prostorovou kvalitu řešení jednotlivých prostorů, např. do obývacího pokoje se vstupuje dvěma šířemi 80 cm. Koupelny ve 2.NP nemohou mít díky osazení objektu do terénu okna.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Konstrukční řešení z monolitického železobetonu je vzhledem k terénu a návrhu zvoleno správně. V technickém řezu B-B je znázorněna velmi naivní představa o zemních pracích při zakládání objektu - zejména rozsah a svahování výkopů. Chybí podrobnější dokumentace řešení přesahu střechy a jejího odvodnění, dále chybí materiálové řešení zábradlí.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Grafická úroveň práce je na standardní úrovni. Vizualizace jsou zjednodušené a zbytečně kontrastní, což celkovému vyznění návrhu neprospívá. V práci chybí dokumentace objektu garáže (řez, pohledy). Zmatečné je označování jednotlivých podlaží. V dokumentaci postrádám jednoznačné osazení objektu do stávajícího terénu, v koordinační situaci jsou vrstevnice, které umožňují vynést průběh terénu do řezů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Jde o architektonicky velmi podprůměrný návrh s dílčími chybami v technickém řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **E - dostatečně**.

Datum: 6.6.2016

Podpis: